
令和２年６月２５日 

保護者様 

北九州市立清水小学校 

校長   鍜治 孝 

 

校時の変更について 

 

夏至の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対しまして、温かいご理解・ご協力をいただき、誠にありが

とうございます。 

４月に今年度の校時についてのお手紙を配布いたしましたが、コロナウイルス感染拡大

防止及び、熱中症予防対策の観点から、全市一斉で校時を変更することになりましたので

お知らせします。 

当面の間、１単位の授業時間を４５分間から４０分間とし、本校では、授業の間を１０

分間とすることで、トイレでの密を防いだり、手洗いや消毒を丁寧におこなったりする時

間に充てることとなりました。また、給食時間を４５分間から６０分間とし、配膳や会食

の際の感染予防に努めて参ります。 

児童の安全を第一に考え、職員一同配慮していきますので、ご理解、ご協力よろしくお

願いいたします。 

朝の会 8：30～8：40 

朝の活動 8：40～8：55 

１ 校時 8：55～9：35 

２ 校時 9：45～10：25 

３ 校時 10：35～11：15 

４ 校時 11：25～12：05 

給食時間 12：10～13：10 

昼休み 13：10～13：40 

掃除 13：45～13：55 

準備の時間 13：55～14：00 

５ 校時 14：00～14：40 

６ 校時 14：50～15：30 

分散下校 15：40～15：50 


